
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №266
2013 წლის 8 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2012 წლის 26

ივლისის №290 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  ვბრძანებ:
მუხლი 1

„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ ინსტრუქციის 
დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2012 წლის 26 ივლისის №290 ბრძანებით
(ვებგვერდი, 31/07/2012, სარეგისტრაციო კოდი: 230210000.22.033.016424) დამტკიცებულ ინსტრუქციაში
შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

1. პირველი მუხლის:

ა) მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„2. სასაზღვრო კონტროლის ზონები – საბაჟო გამშვები პუნქტებია: „წითელი ხიდი“, „სადახლო“,  „გარდაბანი
 და  მტკვარი“,  „ახკერპი“,  „გუგუთი“,  „ლაგოდეხი“,  „სამთაწყარო“, „ყაზბეგი“, „ვალე“, „ნინოწმინდა“,
„სარფი“, „ბათუმის აეროპორტი“, „ქუთაისისა და სენაკის აეროპორტები და ქუთაისის თავისუფალი
ინდუსტრიული ზონა“, „თბილისის აეროპორტი“, „ბათუმის პორტი“, „ფოთისა და ყულევის პორტები და
ფოთის თავისუფალი ინდუსტრიული ზონა“, „კარწახის სამშენებლო ზონა“.“;

ბ) მე-4 პუნქტის შემდეგ დაემატოს შემდეგი შინაარსის 41 პუნქტი:

„41. საბაჟო გამშვები პუნქტი „კარწახის სამშენებლო ზონის“ გავლით საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე 
 შეიძლება შემოტანილ იქნეს მხოლოდ „საქართველოში „ბაქო- თბილისი-ყარსის“   ახალი სარკინიგზო ხაზის
„ახალქალაქი-ყარსის“ მონაკვეთზე დაგეგმილი სარკინიგზო  გვირაბის მშენებლობის  ხელშეწყობის  
შესახებ“ საქართველოს მთავრობასა და თურქეთის რესპუბლიკის მთავრობას შორის დადებული
შეთანხმებით გათვალისწინებული, საქართველოში „ბაქო-თბილისი-ყარსის“  ახალი  სარკინიგზო  ხაზის
„ახალქალაქი-ყარსის“ მონაკვეთზე  დაგეგმილი სარკინიგზო  გვირაბის  მშენებლობისათვის განკუთვნილი
საქონელი.“.

2. მე-18 მუხლის მე-3 პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ლ“ ქვეპუნქტი:

„ლ) საქართველოს  საბაჟო  ტერიტორიაზე  საბაჟო  გამშვები  პუნქტი  „კარწახის სამშენებლო ზონის“
გავლით ავტოსატრანსპორტო საშუალებით „საქართველოში  „ბაქო- თბილისი-ყარსის“  ახალი  სარკინიგზო
 ხაზის „ახალქალაქი-ყარსის“ მონაკვეთზე  დაგეგმილი სარკინიგზო  გვირაბის მშენებლობის  ხელშეწყობის 
 შესახებ“ საქართველოს მთავრობასა და თურქეთის რესპუბლიკის მთავრობას შორის დადებული
შეთანხმებით გათვალისწინებული,

საქართველოში „ბაქო-თბილისი-ყარსის“ ახალი სარკინიგზო ხაზის „ახალქალაქი-ყარსის“ მონაკვეთზე
დაგეგმილი სარკინიგზო გვირაბის მშენებლობისათვის განკუთვნილი საქონელი.“.

3. 45-ე მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ო“ ქვეპუნქტი:

„ო)    საქონლის    იმპორტი    და    დროებითი    შემოტანა,    რომელიც    განკუთვნილია

„საქართველოში  „ბაქო-თბილისი-ყარსის“  ახალი  სარკინიგზო  ხაზის „ახალქალაქი-ყარსის“ მონაკვეთზე  
   დაგეგმილი   სარკინიგზო   გვირაბის  მშენებლობის   ხელშეწყობის   შესახებ“ საქართველოს
მთავრობასა და თურქეთის რესპუბლიკის მთავრობას შორის დადებული შეთანხმებით გათვალისწინებული,

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033016557



 საქართველოში„ ბაქო-თბილისი-ყარსის“     ახალი სარკინიგზო ხაზის „ახალქალაქი-ყარსის“ მონაკვეთზე
დაგეგმილი სარკინიგზო გვირაბის მშენებლობისათვის.“.

მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებიდან მე-5 დღეს.

ფინანსთა მინისტრი ნოდარ ხადური

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033016557


